FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

DECRETO LEGISLATIVO Nº. 001 DE 31 DE MAIO DE 2023

Decreta Luto oficial de 3 (três) dias, no âmbito do Poder Legislativo
do Município de Boa Saúde/RN, pelo falecimento do Ex Prefeito
João Félix Neto.

O Presidente da Câmara de Vereadores de Boa Saúde, usando de
suas atribuições legais e de conformidade com a Lei Orgânica do
Município e Regimento Interno desta Casa, e

CONSIDERANDO o  falecimento  do  senhor  João  Félix  Neto,  Ex
Prefeito.

CONSIDERANDO todo o trabalho desempenhado pelo Sr. João Félix
Neto em nome do Município de Boa Saúde-RN, como Prefeito;

DECRETA:

Art.  1  -  LUTO OFICIAL de  03  (três)  dias  no  âmbito  do  Poder
Legislativo de Boa Saúde/RN, em decorrência do falecimento do Ex
Prefeito do Município, Sr. João Félix Neto, ocorrido na data de hoje
(31/05/2023).

Art. 2º: Tendo em vista a declaração de luto oficial na data de 31 de
maio de 2023 não haverá atividades na Câmara de Vereadores de
Boa Saúde-RN;

Art.  3º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua
publicação.

Boa Saúde - RN, em 31 de maio de 2023

Evaldo de Oliveira Gomes
Vereador Presidente

Publicado por: EVALDO DE OLIVEIRA GOMES
Código Identificador: 13746106

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 01/06/2023.
EDIÇÃO 1662. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br